
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

1ª REVISÃO - 1º SEMESTRE - FEVEREIRO 2025

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO C

Departamento: Departamento de Letras RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

217

DOUTORADO

2025

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1108669-SOCIEDADE E CULTURA: CONTEXTOS COMUNICATIVOS (JOR)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1109096-PRODUÇÃO DE SENTIDO NA PUBLICIDADE E PROPAGANDA

(PPM)

GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2100267-TEXTO, MEMÓRIA E SUBJETIVIDADE (DLE)DOUTORADO 1SEM 2 1 1

2100275-IDENTIDADE, CULTURA E REPRESENTAÇÃO (DLE)DOUTORADO 1SEM 2 1 0

2100257-CONCEITOS E OBJETOS DE INVESTIGAÇÃO NA INTERFACE

ENTRE LÍNGUA E LITERATURA (DLE-1)

DOUTORADO 2SEM 2 1 0

8  Subtotais 1º SEM:

6  Subtotais 2º SEM:

4  

3  

3  

2  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Diretor(a) administrativo 20PORTARIA-GR 426/2024 01/04/2024 06/02/2028ANUAL

Reunião/Departamental 206/03/2025 13/12/2025ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 6RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

116/2023
21/07/2025 31/01/20272SEM

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 4RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

116/2023
01/02/2024 19/07/20251SEM

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

15

11

22

22

4

6

0

0

0

0

41

39

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Carga horária divergente do regime de trabalho (#er)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 03/2025 de 27/02/2025.

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES

TEIXEIRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


