

## **UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO** PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes





Nome: NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA

Matrícula: 217

ANO

Departamento: Departamento de Letras

RT: **T40** 

2025

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO C Titulação: DOUTORADO

	~	,	~		
1 - HORAS/AULA NA			ADIIAAA	ATDIATA	
1 - UNDAS/AIII A NA	てごひ ハーハーハイ・ハ	( ) L D( ) \( \( \cdot \) \( \cdot \)	'		
I - HUNAS/AULA NA	GNADUAGA	10 L F	ADUAGAU	SINICIO	SLINGU
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			• •	

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1108669-SOCIEDADE E CULTURA: CONTEXTOS COMUNICATIVOS (JOR)	ANUAL	2	1	1
GRADUACAO	1109096-PRODUÇÃO DE SENTIDO NA PUBLICIDADE E PROPAGANDA (PPM)	ANUAL	2	1	1
DOUTORADO	2100267-TEXTO, MEMÓRIA E SUBJETIVIDADE (DLE)	1SEM	2	1	1
DOUTORADO	2100275-IDENTIDADE, CULTURA E REPRESENTAÇÃO (DLE)	1SEM	2	1	0
DOUTORADO	2100257-CONCEITOS E OBJETOS DE INVESTIGAÇÃO NA INTERFACE ENTRE LÍNGUA E LITERATURA (DLE-1)	2SEM	2	1	0
	Subtotais 1º SEM:		8	4	3
	Subtotais 2º SEM:		6	3	2

## 2 - HORAS/ATIVIDADES

Categoria	Ato Oficial		Início	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Diretor(a) administrativo	PORTARIA-GR 426/2024	ANUAL	01/04/2024	06/02/2028	3 20
Reunião/Departamental		ANUAL	06/03/2025	13/12/2025	5 2
<b>2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO</b> Categoria	Ato Oficial		Início	Fim F	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G 116/2023	2SEM	21/07/2025	31/01/2027	6
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G 116/2023	1SEM	01/02/2024	19/07/2025	4
2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE					
Categoria	Ato Oficial		Início	Fim	H/Sem
2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS					
Categoria	Ato Oficial		Início	Fim	H/Sem

## 3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	15	22	4	0	0	41	40
Total 2º Sem.	11	22	6	0	0	39	]

Foram	anotadas	exceções	nara a(s)	sequinte(s)	regra(s).
ı Olallı	anotauas	<b>EVCECCE2</b>	para arsi	, scuullicis,	i cui at 51.

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 03/2025 de 27/02/2025.

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES	CHEFE DO DEPARTAMENTO	CHEFE DO SETOR
TEIXEIRA		